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[Handelsministeren.] 
anbefale at stemme imod Ændringsfor- 
slaget. Men det forekommer mig heller ikke 
at være nogen heldig Bestemmelse, der ind- 
føres ved det sidste Punktum i dette, hvor 
der staar, at ingen Importør kan faa sin 
samlede Valutaattesttildeling nedskaaret til 
under 45 pCt. af vedkommende Importørs 
Importværdi i 1931 i danske Kroner. Da 
der jo er Tale om, at det Nedslag, vedkom- 
mende har faaet i sin normale Import- 
tildeling, skal godtgøres ham ved Tildeling 
af Valutaattester for andre Varer inden for 
den bundne Listes Omraade, kan man meget 
let komme til at staa i den Situation, at det 
vil blive særdeles vanskeligt at opfylde 
Bestemmelsen uden at gaa andre for nær. 
Jeg mener ogsaa af den Grund, at man ikke 
kan stemme for dette Ændringsforslag, men 
skal blive ved det, som nu er gældende, og 
det glæder mig i denne Forbindelse at kunne 
notere, at det Mindretal, der har stillet 
Ændringsforslaget, er villigt til subsidiært 
at stemme for et andet Ændringsforslag. 

Ændringsforslag Nr. 10, stillet af de 
ærede Medlemmer Hr, Christmas Møller > 
Hr. Fibiger og Hr. Prieme, maa jeg meget 
fraraade at stemme for. Jeg forstaar aldeles 
ikke den V oldso:rnhed, hvormed det ærede 
Medlem Hr. ; Christmas Møller begrunder 
Ændringsforslaget og opfordrer til at stemme 
for det og dermed stemme den Bestemmelse, 
dér er indført i Lovforslagets § 6, ud. Det, 
der. er nyt i Lovforslagets § 6, er alene dette, 
at der bliver Adgang til at tilvejebringe Op- 
lysninger angaaende Bevægelsen i den indu- 
strielle Produktion; hvad der i øvrigt staar 
i:g 6.. er gældende Lov,, og det har de Kon- 
servative selv været med til at godkende! 
Det er saare nyttigt for alle Parter og kan 
ikke være til Skade for nogen, at rigtige 
Oplysninger gives, og i mange Tilfælde vil 
det være særdeles paakrævet, at man kan 
tilvejebringe saadanne Oplysninger paa et 
autentisk Grundlag til Vejledning for de 
Bestræbelser, der udfoldes fra privat Side 
for at faa flere Virksomheder i Gang, og til 
Vejledning for Handelsministeriet og Valuta- 
kontoret, der skal tage Stilling til, om noget 
saadant er tilraadeligt eller ikke. 

-Ændringsforslagene Nr. 5 og 12 er 
stillet af det ærede; Medlem Hr. Prieme. 
Jeg maa fraraade at stemme for disse to 
Ændringsforslag. Det er simpelt hen ugør- 
ligt, nu, at tage Bestemmelse 홢 hvis man 
da vil være sikker paa, at man kan arbejde 
under Lovens Bestemmelser den fastsatte 
Tid ud 홢 om at forhøje Importværdien 
saaledes som foreslaaet. Ingen kan vide, 
hvad Aaret 1934 vil bringe os. Alt med Hen- 

syn til vor Import vil afhænge af, hvorledes 
vor Eksport bliver, og jeg vilde anse det for 
ganske urimeligt nu at gaa med til en For- 
højelse af Importværdien som den, det ærede 
Medlem Hr. Prieme her stiller Forslag om. 

Jeg maa ogsaa fraraade at stemme 
for Ændringsforslag Nr. 12 om, at de 
private Lagerbygninger i Frihavnen kan 
tjene til Oplag for Frilagre. Det er jo ikke 
saaledes nu, at man ikke kan oplagre Varer 
i Frihavnen, men man skal gøre det under 
Kontrol af Frihavns-Aktieselskabet. Naar 
Valutakontoret og dermed Handelsmini- 
steriet saa afgørende er gaaet imod denne 
Forandring i Tingenes Tilstand, som det 
ærede Medlem Hr. Prieme har gjort sig til 
Talsmand for, er det, fordi Toldvæsenet 
kategorisk har erklæret, at det vilde være 
ganske ude af Stand til at klare de Vanske- 
ligheder, der er forbundet med at kontrolere 
Importen, hvis man ændrede de bestaaende 
Forhold. Men selvfølgelig skal der blive 
tageiggpdest muligt Hensyn til hvert Ønske, 
der ér berettiget med Hensyn til Oplagring 
i Frihavnen og Reeksport, og hvad dermed 
staar i Forbindelse. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby) gjorde nogle Bemærkninger om 
Ændringsforslag Nr. 3 og var meget util- 
freds med, at Rigsdagen ved dette . Æn- 
dringsforslag, som han sagde, fraskrev sig 
Retten til at tage afgørende Beslutning om 
en saa vigtig Ting som dette, at en Vare 
føres fra den frie, Liste til den bundne 
Liste eller fra den bundne Liste til den frie 
Liste. Jeg kan ikke se, at der er nogen 
Urimelighed i, at dette Ændringsforslag 
vedtages, tværtimod finder jeg det ganske 
naturligt. 

Ingen kan vide noget som helst , om, 
naar saadan Overflytning maa. siges at 
være paakrævet. En saadan Overflytning 
er ikke ubetinget paakrævet i Øjeblikket, 
og derfor har jeg heller ikke i Udvalget 
stillet Forslag om at flytte nogen Vare fra 
den bundne Liste til den frie. Liste eller fra 
.Frilisten til den bundne Liste; men jeg har 
i Valutaudvalget givet gode Grunde for, 
at det danske Samfund kan komme i den 
Situation, at det kan,, være ønskeligt, ja, . 
nødvendigt, at flytte en Vare fra den frie 
Liste over til den bundne Liste. En saadan 
Nødvendighed kan maaske indtræde i den 
Periode, da Rigsdagen ikke er inde, og saa 
vilde det dog være urimeligt, at man skulde 
sammenkalde Rigsdagen til ekstraordinær 
Samling alene af den Grund, da det er saa 
oplagt givet, , at Valutaudvalget .og . Re? 
geringen i Fællesskab kan afgøre: dette, 
uden at der sker nogen som helst Skade 


